Nasuh, Mecmau’t-tevârih ismiyle 1551

yılına kadar gelen genel bir tarih kaleme almıştır. Eserin en önemli

kısmını oluşturan bölüm Kanûnî Sultan Süleyman dönemini anlattığı

Târîh-i Sultan Süleyman’dır. Süleymannâme olarak ifade edilen eserin

tamamı toplu halde bulunmamaktadır25. Nasuh, Süleymannâme’nin 950-

958/1543-1548 yılları arasındaki hadiseleri ihtiva eden Arkeoloji Müzesi

21 Irakeyn Seferi’ne dair ayrıntılı bilgi için bkz. Fahrettin Kırzıoğlu, Osmanlılar’ın

Kafkas Elleri’ni Fethi (1451-1590), Ankara 1976, s. 121-159; Remzi Kılıç, Osmanlı

İran Münasebetleri (1520-1566), İstanbul 2006, s.

Nasuhü’s-Silahî (Matrakçı), Beyān-ı

Menāzil-i Sefer-i ‘Irakeyn-i Sultān Süleymān Hān, haz. Hüseyin Gazi Yurdaydın, s. 20;

Davut Erkan, “Matrakçı Nasuh’un Hayatı ve Eserleri Üzerine Notlar”, s. 181-197;

Matrakçı Nasuh, Rüstem Paşa Tarihi Olarak Bilinen Târîh-i Âl-i Osmân (Osmanlı

Tarihi 699-968/1299-1561), (İnceleme-Tenkitli Metin), yay. haz. Göker İnan, İstanbul

2019, s. 30-31. İlgili nüshanın çok erken tarihlerde bazı çalışmalarda kullanıldığı

görülür. 16. yüzyılın sonlarında Johannes Leunclavius’un Türk Milletinin Tarihi adlı

eserinde Sultan Süleyman’ın İran Seferi/Ordugâh Kurulan Yerlerin, Tesadüfi

Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2017.
29 Matrakçı Nasuh’un Osmanlı ordusunun Doğu seferlerinde kullandığı sefer güzergahı

ve menzillere yönelik bilgi verdiği ilk eser Beyān-ı Menāzil-i Sefer-i ‘Irakeyn-i Sultān

Süleyman Hān adıyla bilinen ve Sultan Süleyman’ın 940-942/1533-1536 yılları

arasındaki Irakeyn Seferi’ni ihtiva eden eseridir. Tek nüshası İstanbul Üniversitesi Nadir

Eserler Kütüphanesi’nde bulunan eser giriş, tenkitli metin ve tıpkıbasım halinde

yayınlanmıştır. Söz konusu çalışma için bkz. Nasuhü’s-Silahî (Matrakçı), Beyān-ı

Menāzil-i Sefer-i ‘Irakeyn-i Sultān Süleymān Hān, haz.